


Российская Федерация
Департамент образования администрации

Старооскольского городского округа
Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»

Старооскольского городского округа
(МБОУ «ЦО «Перспектива»)

ПРИКАЗ
16  августа  2024 г.        №    360

Об утверждении списка 
учебников, используемых
в образовательном процессе
в 2024 - 2025  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего, 
среднего  общего  образования»,  на  основании  решения  педагогического  совета 
(протокол № 9 от 28 июня 2024 года)

приказываю:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных (допущенных) 
к использованию в образовательном процессе на 2024-2025 учебный год (приложение 
№1).
2. Библиотекарю Зотовой В.А.,  разместить утвержденный список учебников на сайте 
школы.
3.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя  директора 
Ликинцеву И.В. 

 
Директор МБОУ «ЦО «Перспектива»                             Часовских М.А. 

С приказом ознакомлены: 
 Ликинцева И.В.
Зотова В.А.



Приложение №1
к приказу № 630  от 16.08.2024 года 

Перечень
учебников и учебных пособий, рекомендованных (допущенных) к использованию 

в образовательном процессе на 2024-2025 учебный год

Предмет Класс
Учебник

автор название год издания

 Русский язык 1абв

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык. Азбука. 1 класс. 
Учебник. В 2-х ч. 

Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 
класс. В 4-х ч. 

Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. 
И. / Пропись для 1 класса. В 3 частях. (для 

обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык. 1 класс. Учебник

Канакина В. П. / Русский язык. Рабочая 
тетрадь. 1 класс

М.: Просвещение
2023

М.: Просвещение
2023

Русский язык 2абв

Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык. 2 класс. Учебник. 
В 2-х ч. 

Канакина В.П., Щёголева Г.С./ Русский язык. 
Проверочные работы. 2 класс

М.: Просвещение
2023

Русский язык 3аб

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык,
3 класс. Учебник.

Канакина В. П., Щеголева Г. С. / Русский 
язык. Проверочные работы. 3 класс

М.: Просвещение
2024

Русский язык 4аб

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Русский язык,
4 класс. Учебник

Канакина В. П. /Русский язык. Проверочные 

работы. 4 класс 

М.: Просвещение 
2021

Литературное 
чтение

1абв

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Литературное чтение. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Крылова О.Н. Чтение Работа с текстом 
1класс

Комарова С. В., Головкина Т. М., Саакян С. В. 
/ Речевая практика.         1 класс. Рабочая 

тетрадь (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

М.: Просвещение 
2023г.

Литературное 
чтение

2абв

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Литературное чтение. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Крылова О.Н. Чтение Работа с текстом 2 
класс

Комарова С. В., Головкина Т. М. / Речевая 
практика. 2 класс. Рабочая тетрадь (для 

обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

М.: Просвещение
2023г.



Литературное 
чтение

3аб

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Литературное чтение, 3 класс.

Крылова О.Н. Чтение Работа с текстом 
3класс

М.: 
Просвещение, 
2024 г.

Литературное 
чтение

4аб

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Литературное чтение, 4 класс.

Крылова О.Н. Чтение.  Работа с текстом 
4класс

М.: 
Просвещение, 
2021г.

Математика 1абв

Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика. 1 класс. Учебник. В 
2 ч. 

Моро М. И., Волкова С. И. / Математика. 
Рабочая тетрадь. 

1 класс. В 2 частях.

Волкова С. И. / Математика. Проверочные 
работы. 1 класс

Алышева Т. В. / Математика. Рабочая 
тетрадь. 1 класс. В 2 ч.   (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)

М.: 
Просвещение, 
2023 г.

Математика 2абв

Моро М.И.,
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. 2 класс. Учебник. В 
2 ч. 

Волкова С. И. / Математика. Проверочные 
работы. 2 класс

Алышева Т. В. / Математика. Рабочая 
тетрадь. 2 класс. В 2 ч. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)

М.: Просвещение
2023 г.

Математика 3аб

Моро М.И.,
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. 3 класс. Учебник. В 
2 ч. 

Волкова С. И. / Математика. Проверочные 
работы. 3 класс

М.: 
Просвещение, 
2024 г.

Математика 4аб

Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика. 4 класс. Учебник. В 
2 ч.  

Волкова С. И. / Математика. Проверочные 
работы. 4 класс

М.: 
Просвещение, 
2021г. 

Окружающий 
мир

1абв

А.А. Плешаков Окружающий мир. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Плешаков А. А. /   Зелёные страницы

Плешаков А. А. / От земли до неба. Атлас-
определитель. 1-4 класс

Плешаков А. А., Румянцев А. А. / Великан на 
поляне, или Первые уроки экологической 

этики

Плешаков А. А./   Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь.    

1 класс. В 2 частях.

Плешаков А. А., Гара Н. Н., Назарова З. Д. / 
Окружающий мир. Тесты. 1 класс

Матвеева Н. Б., Попова М. А. / 
Мир природы и человека. 

Рабочая тетрадь. 1 класс  (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

М.: 
Просвещение, 
2021г.



Окружающий 
мир

2абв

А.А. Плешаков Окружающий мир. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Плешаков А. А. /   Зелёные страницы

Плешаков А. А. /   От земли до неба. 
Атлас-определитель.     1-4 класс

Плешаков А. А., Румянцев А. А. / Великан на 
поляне, или Первые уроки экологической 

этики

Плешаков А. А./    Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь. 2 класс. В 2 частях.

Матвеева Н. Б., Попова М. А. / Мир природы 
и человека. Рабочая тетрадь. 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

М.: 
Просвещение, 
2023г.

Окружающий 
мир

3аб

А.А. Плешаков Окружающий мир. 3 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Плешаков А. А. /    Зелёные страницы

Плешаков А. А. /    От земли до неба. 
Атлас-определитель. 1-4 класс

Плешаков А. А., Румянцев А. А. / Великан на 
поляне, или Первые уроки экологической 

этики

Плешаков А. А./   Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь.    

3 класс. В 2 частях.

М.: 
Просвещение, 
2024г.

Окружающий 
мир

4аб

А.А. Плешаков Окружающий мир. 4 класс. 
Учебник. В 2 ч. 

Плешаков А. А. /    Зелёные страницы

Плешаков А. А., Румянцев А. А. / Великан на 
поляне, или Первые уроки экологической 

этики

Плешаков А. А. /     От земли до неба. 
Атлас-определитель. 1-4 класс

Плешаков А. А., Крючкова Е. А. / 
Окружающий мир. Рабочая тетрадь. 

4 класс. В 2 частях.

М.: 
Просвещение, 
2021г.

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

2аб

Быкова Н. И., 
Дули Д.,
 Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 
2 класс. В 2 ч.: учебник 
(Spotlight)

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. / 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 2 класс

М.: 
Просвещение, 
2023г.

Иностранный 
язык 
(английский 
язык)

3аб

Быкова Н. И., 
Дули Д.,
 Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 
3 класс. В 2 ч.: учебник 
(Spotlight)

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. / 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 3 класс

М.: 
Просвещение, 
2024

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

4аб

Афанасьева О.В., 
Михеева И.В.

Английский язык. 
4 класс. В 2 ч.: учебник 
(«Rainbow English»)

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский 
язык. Рабочая тетрадь. 
4 класс

М.: 
ООО «Дрофа», 
2021



Основы 
религиозных 
культур 
и светской 
этики. 
Основы 
православной 
культуры

4аб

Васильева О.Ю., 
Кульберг А.С., 
Корытко О.В.
 и др./ под науч. ред. 
Васильевой О.Ю.

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
православной культуры. 4 класс. 
Учебник.  В 2 ч. 

М.: 
Просвещение, 
2023г.

Музыка
1абв

Е.Д. Критская 
Г.П. Сергеева
Т.С. Шмагина

Музыка 1 класс. Учебник

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. 
С. / Музыка. Рабочая тетрадь. 1 класс

М.: Просвещение 
2023

Музыка
2абв

Е.Д. Критская 
Г.П. Сергеева
Т.С. Шмагина

Музыка 2 класс.Учебник

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. 
С. / Музыка. Рабочая тетрадь. 2 класс

М.: Просвещение 
2023

Музыка
3аб

Е.Д. Критская 
Г.П. Сергеева
Т.С. Шмагина 

Музыка. 3 класс. учебник

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. 
С. / Музыка. Рабочая тетрадь. 3 класс

М.: Просвещение 
2024

Музыка 4аб

Е.Д. Критская 
Г.П. Сергеева
Т.С. Шмагина

Музыка. 4 класс. Учебник

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. 
С. / Музыка. Рабочая тетрадь. 4 класс

М.: Просвещение 
2021

Изобразительное 
искусство

1абв

Неменская Л. А./ под 
редакцией Неменского 
Б. М.

Изобразительное искусство. 1 
класс. Учебник 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М. / 
Изобразительное искусство. Твоя 
мастерская. Рабочая тетрадь. 1 класс

М.: Просвещение
2023

Изобразительное 
искусство

2абв

Коротеева Е. И./ под 
ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство. 2 
класс. Учебник

Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. 
С. и др. / Под ред. Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство. Твоя 
мастерская. Рабочая тетрадь. 2 класс

М.: Просвещение 
2023

Изобразительное 
искусство

3аб

Н.А. Горяева,
Л.А. Неменская,
А.С.  Питерский/ 
Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство. 3 
класс. Учебник

Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. 
С. и др. / Под ред. Неменского Б. М. / 
Изобразительное искусство. Твоя 
мастерская. Рабочая тетрадь. 3 класс.

М.: Просвещение 
2024

Изобразительное 
искусство

4аб

Л.А. Неменская; 
под. ред. Б.М. 
Неменского

Изобразительное искусство. 4 
класс. Учебник

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М. / 
Изобразительное искусство. Твоя 
мастерская. Рабочая тетрадь. 4 класс

М.: Просвещение 
2021

Труд 
(технология)

1абв

Лутцева Е.А.,
 Зуева Т.П.

Технология. 1 класс. Учебник

Лутцева Е. А., Зуева Т. П./  Технология. 
Рабочая тетрадь. 1 класс 

Кузнецова Л. А.  Технология. Ручной труд. 1 
класс. Рабочая тетрадь. В 2 частях. (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

М. Просвещение
2023

Труд 
(технология) 2абв

Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология. 2 класс. Учебник

Лутцева Е. А., Зуева Т. П./  Технология. 
Рабочая тетрадь. 2 класс 

М. Просвещение
2023



Труд 
(технология)

3аб
Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П.

Технология. 3 класс. Учебник

Лутцева Е. А., Зуева Т. П./  Технология. 
Рабочая тетрадь. 3 класс 

М. Просвещение, 
2024

Труд 
(технология)

4аб

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В.

Технология, 4 класс. Учебник

Роговцева Н. И.,  Анащенкова С. В. Шипилова 
Н. В./ Технология. Рабочая тетрадь. 4 класс

М.: М. 
Просвещение, 
2021

Физическая 
культура

1абв
Матвеев А.П. Физическая культура. 1 класс. 

Учебник
М.: Просвещение 
2023

Физическая 
культура

2абв
 Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс. 

Учебник
  М.: 
Просвещение 
2023

Физическая 
культура

3аб
Матвеев А.П. Физическая культура 

3 класс
М.: Просвещение 
2024

Физическая 
культура

4аб
В.И. Лях Физическая культура 

1-4 классы
М.: Просвещение
2021

Русский язык 5абв
Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т.,
Тростенцова Л.А. и 
др.

Русский язык. 5 класс.  Учебник. 
В 2 частях. 

М.: Просвещение 
2023

Русский язык
6аб

Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и 
др.

Русский язык. 6 класс.  Учебник. 
В 2 частях. 

М.: Просвещение 
2023

Русский язык
7аб

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. 
и другие

Русский язык: 7-й класс: 
учебник: в 2 частях; 5-е издание, 
переработанное

М.: Просвещение 
2024

Русский язык
8аб

Рыбченкова Л.М.,
Александрова О.М., 
О.В. Загоровская и др.

Русский язык (в 2 частях). 8 
класс. Учебник.

М.: Просвещение 
2021

Русский язык
9аб

Рыбченкова Л.М.,
Александрова О.М., 
О.В. Загоровская и др.

Русский язык . 9 класс.Учебник. М.: Просвещение 
2022

Литература 5абв

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. 5 класс. Учебник. В 2 
ч. 

М.: Просвещение
2023

Литература 6аб

Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др.; 
под ред. Коровиной 
В.Я.

Литература. 6 класс. Учебник. В 
2 ч. Часть 1

М.: Просвещение
2023

Литература 7аб

В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлёв, 
В.И. Коровин 

Литература. 7 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
учреждений. В 2-х частях.

М.: Просвещение
2024

Литература 8аб

В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлёв, 
В.И. Коровин 

Коровин Литература. 8 класс. 
Учебник для 
общеобразовательных 
учреждений. В 2-х частях

М.: Просвещение
2021

Литература 9аб

В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлёв, 
В.И. Коровин 

Литература. 9 класс. Учебник для 
общеобразовательных 
учреждений. В 2-х частях.

М.: Просвещение
2022



Родная русская 
литература

8аб

Александрова О.М., 
Аристова М. А., 
Беляева Н. В., 
Добротина И.Н., 
Критарова Ж.Н., 
Мухаметшина Р.Ф.

Родная русская литература. 8 
класс. Учебное пособие

М.: Просвещение
2022

Родная русская 
литература

9аб

Александрова О.М., 
Аристова М. А.,
Беляева Н. В., 
Добротина И.Н., 
Критарова Ж.Н., 
Мухаметшина Р.Ф.

Родная русская литература. 9 
класс. Учебное пособие

М.: Просвещение
2022

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

5абв

Ваулина Ю.Е.,
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 5 класс. 
Учебник

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. / 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 5 класс.

М.: Просвещение 
2023

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

6аб

Ваулина Ю.Е.,
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 6 класс. 
Учебник

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. / 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 6 класс.

М.: Просвещение 
2023

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

7аб

Ваулина Ю.В,
Дули Д., 
Подоляко О.Е.,
Эванс В.

Английский язык. 7 класс. 
Учебник «Английский в фокусе»

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 
Английский язык. Рабочая тетрадь. 7 класс

М.: Просвещение 
2024

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

8аб

Ваулина Ю.В, 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.,
Эванс В.

Английский язык. 8 класс. 
Учебник. / «Английский в 
фокусе»

Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и др.  
Английский язык. рабочая тетрадь. 8 класс

М.: Просвещение 
2021

Иностранный 
язык
 (английский 
язык)

9аб

Ваулина Ю.В, 
Дули Д., 
Подоляко О.Е.,
Эванс В.

Английский язык. 9 класс. 
Учебник

Ваулина Ю. Е., Дули Д. ., Подоляко О. Е. и др.  
Английский язык. рабочая тетрадь. 9 класс

М.: Просвещение 
2023

Иностранный 
язык 
(немецкий язык)

8аб

М.М. Аверин, 
Ф. Джин, 
Л.Рорман

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык. 8 класс.

М.: 
Просвещение,  
2020

Иностранный 
язык 
(немецкий язык)

9аб

М.М. Аверин, 
Ф. Джин, 
Л.Рорман

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык. 9 класс.

М.: 
Просвещение,  
2020

История 5абв

Вигасин А. А., 
Годер Г. И., 
Свенцицкая И. С.; под 
ред. Искендерова А. 
А.

История. Всеобщая история. 
История Древнего мира. 5 класс. 
Учебник

   Автор-сост. Ляпустин Б. С./ Всеобщая 
история. История Древнего мира.  Атлас. 5 
класс

М.: Просвещение 
2023

История 6аб

1) Агибалова Е. В., 
Донской Г. М. ; под 
ред. Сванидзе А. А.

История. Всеобщая история. 
История Средних веков. 6 класс. 
Учебник.

Ведюшкин В.А., Гусарова Т.П./ Всеобщая 
история. История Средних веков. Атлас. 6 
класс

М.: Просвещение 
2023

2)  Арсентьев Н. М., 
Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и 
др. ; под ред. 
Торкунова А. В.

История. История России. 6 
класс. Учебник. В 2 ч. 

М.: Просвещение 
2023

https://knigozakaz.ru/catalog/30335
https://knigozakaz.ru/catalog/30335


История 7аб

1)  А.Я. Юдовская, 
П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина/ Под 
редакцией А.А. 
Искендерова

Всеобщая история. История 
Нового времени: 7 класс:  
учебник.

Ведюшкин В. А., Лазарева А. В. / Всеобщая 
история. История Нового времени. Атлас. 7 
класс

М.: Просвещение 
2021

2)  Н.М. Арсеньев,
А.А. Данилов,
И.В. Курукин и др.
Под ред. 
А.В. Торкунова 

История России: 7 класс. 
в 2-х частях. Учебник.

Автор-сост. Курукин И. В. / Под ред. 
Данилова А. А./  История России. Атлас. 7 
класс

М.: Просвещение 
2024

История 8аб

1) А.Я. Юдовская, 
П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина/ 
Под редакцией 
А.А. Искендерова

Всеобщая история. История 
Нового времени: 8 класс:  
учебник.

 М.:Просвещение
2022

2 ) Н.М. Арсеньев,
А.А. Данилов,
 И.В. Курукин и др.
Под ред. 
А.В. Торкунова  

История России: 8 класс. в 2-х 
частях. Учебник

Автор-сост. Тороп В. В./ История России. 
Атлас. 8 класс

М.: Просвещение 
2018

История 9аб

1)А.Я. Юдовская, 
П.А. Баранов,
Л.М. Ванюшкина

Всеобщая история. История 
Нового времени: 9 класс:  
учебник.

М.:Просвещение
2022

2)  Н.М. Арсеньев,
А.А. Данилов,
А.А. Левандовский и 
др.
Под ред. А.В. 
Торкунова

История России: 9 класс: 
учебник для 
общеобразовательных 
учреждений. В 2-х частях

Автор-сост. Тороп В. В./ История России. 
Атлас. 9 класс

М.: Просвещение 
2020

В.А.Никонов  История. История России. 
Введение в Новейшую историю 
России. 9 класс. Учебное пособие

М.: Просвещение 
2024

Обществознание 6аб

Боголюбов Л. Н., 
Рутковская Е. Л., 
Иванова Л. Ф. и др.

Обществознание. 6 класс. 
Учебник

М.:Просвещение 
2023

Обществознание 7аб

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Половникова А.В. 
и другие

Обществознание: 7-й класс: 
учебник; 1-ое издание

М.:Просвещение, 
2024

Обществознание 8аб

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю.,
Городецкая Н.И.

Обществознание. Учебник для 8 
класса

М.:Просвещение, 
2022

Обществознание 9аб

 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И.

Обществознание: Учебник для 9 
класса.

М.:Просвещение, 
2022

Основы духовно-
нравственной 
культуры 
народов России

5абв

А.Н. Сахаров, 
К.А. Кочегаров

Основы духовно-нравственной 
культуры народов России: 
основы религиозных культур 
народов России: учебник для 5 
класса общеобразовательных 
учреждений

М.: ООО 
«Русское слово - 
учебник», 2020

Основы духовно-
нравственной 
культуры 
народов России

6аб

Виноградова Н.Ф.
Мариносян Т.Э.

Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. 6 
класс. Учебник.

М.:Просвещение, 
2023

https://knigozakaz.ru/catalog/31305
https://knigozakaz.ru/catalog/31305
https://knigozakaz.ru/catalog/31305


Математика 5абв

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.

Математика. 5 класс. Базовый 
уровень. Учебник. В 2 ч. 

М.: Просвещение 
2023

Математика 6аб

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.

Математика. 6 класс. Базовый 
уровень. Учебник. В 2 ч. 

М.: Просвещение 
2023

Математика 7аб

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ 
Под ред. Теляковского 
С.А.

Математика. Алгебра. 7 класс. 
Базовый уровень. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Математика. Геометрия. 7-9 
класс. Базовый уровень. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Высоцкий И.Р.,
Ященко И.В./ под ред. 
Ященко И.В.

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. Базовый 
уровень. Учебник. В 2- частях. 

М.: Просвещение
2023

Математика 8аб

 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 
и другие

Математика. Геометрия: 7 - 9-е 
классы: базовый уровень: 
учебник; 14-е издание, 
переработанное

М.: Просвещение 
2024

Макарычев Ю.Н.,
 Миндюк Н.Г.,
 Нешков К.И. 
и другие; 
под редакцией 
Теляковского С.А.

Математика. Алгебра: 8-й класс: 
базовый уровень: учебник; 16-е 
издание, переработанное

М.: Просвещение 
2024

Высоцкий И.Р.,
Ященко И.В./ под ред. 
Ященко И.В.

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. Базовый 
уровень. Учебник. В 2- частях.

М.: Просвещение 
2024

Математика 9аб

А.Г. Мерзляк, 
В.Б. Полонский, 
М.С. Якир

Алгебра  9 класс:  учебник для  
учащихся общеобразовательных 
учреждений

М.: Просвещение 
2021

А.Г. Мерзляк, под ред 
Подольского В.Е. 

Геометрия 9 класс:  учебник для  
учащихся общеобразовательных 
учреждений

М.: Просвещение 
2021

Информатика 7аб
Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика. 7 класс. Базовый 
уровень. Учебник.

М.: Просвещение 
2023

Информатика 8аб
Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика: учебник для 8 
класса

М.: Просвещение 
2024

Информатика 9аб
Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Информатика: учебник для 9 
класса

М.: Просвещение 
2022 г.

Физика 7аб
Перышкин И. М., 
Иванов А. И.

Физика. 7 класс. Базовый 
уровень. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Физика 8аб
 Перышкин И.М.,
Иванов А.И.

Физика. 8 класс. Учебник  М.: Просвещение 
2024

Физика 9аб
Пёрышкин А.В., 
Иванов А.И. 

Физика. 9 класс. Учебник  М.: Дрофа, 2018 

География 5абв

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы. Учебник

Автор-сост. И.С. Есипова /  География. 5-6 
классы. Атлас
Контурные карты 5класс

М.: Просвещение 
2023

География 6аб

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы. Учебник

Автор-сост. И.С. Есипова /  География. 5-6 
классы. Атлас
Контурные карты 6класс

М.: Просвещение 
2023



География
7аб

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География. 7 класс. Учебник

Автор-сост. И.С. Есипова /  География. 7 
класс. Атлас
Контурные карты 7класс

М.: Просвещение 
2024

География
8аб

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География. 8 класс. Учебник

Автор-сост. И.С. Есипова /  География. 8-9 
классы. Атлас
Контурные карты 8класс

М.: Просвещение 
2024

География 9аб

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География. 9 класс. Учебник

Автор-сост. И.С. Есипова /  География. 8-9 
классы. Атлас
Контурные карты 9класс

М.: Просвещение 
2024

Химия
8аб

  Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Химия: 8-й класс: базовый 
уровень: учебник; 5-е издание, 
переработанное

М.: Просвещение 
2024

Химия
9аб

О.С.Габриелян, 
И.Г.Остроумов, С.А. 
Сладков

Химия. 9 класс: учеб.для 
общеобразоват. организаций: 
базовый уровень  

М.: Просвещение 
2021

Биология 5абв

Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В.

Биология. 5 класс. Базовый 
уровень. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Биология 6аб

Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г.,
Швецов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В.

Биология. 6 класс. Базовый 
уровень. Учебник

Пасечник В.В. 
Биология. Рабочая тетрадь. 6 класс. Базовый 
уровень

М.: Просвещение 
2023

Биология
7аб В.В. Пасечник,  

С.В. Суматохин
Биология: 7-й класс: базовый 
уровень: учебник; 1-е издание

М.: Просвещение 
2024

Биология
8аб В.В. Пасечник,  

С.В. Суматохин
Биология. 8 класс. Учебник
Пасечник В.В. Биология. Рабочая тетрадь. 8 
класс. Базовый уровень

М.: Просвещение 
2021

Биология
9аб

В.В. Пасечник
А.А. Каменский, 
Г.Г. Шевцов 

Биология. 9 класс. Учебник

Пасечник В.В. Биология. Рабочая тетрадь. 9 
класс. Базовый уровень

М.: Просвещение 
2022

Музыка 5абв
Сергеева Г. П., 
Критская Е. Д.

Музыка. 5 класс. Учебник М.: Просвещение 
2023

Музыка 6аб
Сергеева Г. П., 
Критская Е. Д.

Музыка. 6 класс. Учебник М.: Просвещение 
2023

Музыка
7аб Г.П. Сергеева

Е.Д. Критская
Музыка 7 класс:
учебник 

М.: Просвещение 
2024

Музыка
8аб Г.П. Сергеева

Е.Д. Критская
Музыка 8 класс:
учебник 

М.: Просвещение 
2021

Изобразительное 
искусство

5абв
Горяева Н. А.,
Островская О. В./ под 
ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство. 5  
класс. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Изобразительное 
искусство

6аб
Неменская Л. А./ под 
ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство. 6 
класс. Учебник

М.: Просвещение 
2023

Изобразительное 
искусство

7аб
Питерский А.С., 
Гуров Г.Е. / под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное искусство. 
Искусство в жизни человека. 7 
класс.Учебник

М.: Просвещение 
2024

Изобразительное 
искусство

8аб

Питерских А.С.,  под 
ред. Б.М.Неменского

Изобразительное искусство. 
Изобразительное искусство в 
театре, кино, на телевидении. 8 
класс. Учебник для 
общеобразовательных 
организаций под редакцией 
Б.М.Неменского. 

М.: Просвещение 
2020



Труд 
(технология)

5абв
Глозман Е.С.,
Кожина О.А.,
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология. 5 класс. Учебник М.: Просвещение 
2023 г.

Труд 
(технология)

6аб
Глозман Е.С., 
Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология. 6 класс. Учебник М.: Просвещение 
2023 г.

Труд 
(технология)

7аб
Глозман Е.С., 
Кожина О.А.,
 Хотунцев Ю.Л. 
и другие

Технология: 7-й класс: учебник; 
4-е издание, переработанное

М.: Просвещение 
2024 г.

Труд 
(технология)

8аб

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семенов Г.Ю. и др./ 
под ред. Казакевича 
В.М.

Технология. 8-9 классы. Учебник М.: Просвещение 
2022 г.

Труд 
(технология)

9аб

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семенов Г.Ю. и др./ 
под ред. Казакевича 
В.М.

Технология. 8-9 классы. Учебник М.: Просвещение 
2022 г.

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти

8аб

Н.Ф.Виноградова,
А.Т.Смирнова, 
Л.В.Сидоренко, 
А.Б.Таранин

Основы безопасности 
жизнедеятельности
8-9  класс

М.:Просвещение 
2021

Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос
ти

9аб

Н.Ф.Виноградова,
А.Т.Смирнова, 
Л.В.Сидоренко, 
А.Б.Таранин

Основы безопасности 
жизнедеятельности
8-9  класс

М.:Просвещение 
2021

Физическая 
культура

5абв
Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. 

Учебник
М.: Просвещение
2023

Физическая 
культура

6аб
Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. 

Учебник
М.: Просвещение
2023

Физическая 
культура

7аб Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. 
Учебник

М.: Просвещение
2021

Физическая 
культура

8аб
Лях В.И,  
Зданевич А.А.

Физическая культура 
8-9 классы.  

М.: Просвещение
2022

Физическая 
культура

9аб
Лях В.И,  
Зданевич А.А.

Физическая культура 
8-9 классы.  

М.: Просвещение
2022

Русский
язык

10
Гусарова  И.В. Русский язык. 10 класс: базовый 

и углубленный уровни: учебник
М.: Просвещение 
2023

Русский язык 11
Гусарова И.В. Русский язык; углубленное 

обучение 11 класс. учебник
М.: Просвещение 
2023

Литература 10
Лебедев Ю.В. Литература. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень. В 2 ч. 
М.: Просвещение 
2023

Литература 11

Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. 
и другие; 
под редакцией 
Журавлева В.П.

Литература (в 2 частях) М.: Просвещение 
2023

Математика 10 Мерзляк А.Г., 
Номировский Д.А., 
Поляков В.М./ Под 
ред. Подольского В.Е.

Математика. Алгебра и начала 
математического анализа. 10 
класс. Учебник. Углублённый 
уровень

М.: Просвещение 
2023

Атанасян Л.С., 
БутузовВ.Ф., 
Кадомцев С.Б.

Геометрия  10-11классы. 
Учебник. Базовый и 
углубленный уровень.

М.: Просвещение 
2024

Бунимович Е. А., 
Булычев В. А.

Математика. вероятность и 
статистика. 10 класс. Базовый и 

М.: Просвещение 
2024



углублённый уровни. Учебное 
пособие

Математика 11

Мерзляк А.Г., 
Номировский Д.А., 
Поляков В.М.; 
под редакцией 
Подольского В.Е.

Математика. Алгебра и начала 
математического анализа; 
углубленное обучение

М.: Просвещение 
2024

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 
и другие

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Геометрия

М.: Просвещение 
2022

Бунимович Е. А., 
Булычев В. А.

Математика. вероятность и 
статистика. 11 класс. Базовый и 
углублённый уровни. Учебное 
пособие

М.: Просвещение 
2024

Английский 
язык

10
Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева И.В. 
и другие

Английский язык 10класс 
Учебник

М.: Просвещение 
2023

Английский 
язык

11
Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева И.В. 
и другие

Английский язык 11 класс 
Учебник

М.: Просвещение 
2023

Химия
10

Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г.,
Сладков С.А.

Химия. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень

М.: Просвещение 
2022

Химия 11
Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г.,
Сладков С.А.

Химия 11 класс Учебник М.: Просвещение 
2022

Биология 10

Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /под 
ред. Пасечника В.В.

Биология. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень

М.: Просвещение 
2023

Биология 11

Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов А.М. и другие; 
Под редакцией 
Пасечника В.В.

Биология 11 класс Учебник М.: Просвещение 
2023

Физика 10

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / под 
ред. Парфентьевой 
Н.А.

Физика. 10 класс. Учебник. 
Базовый и углублённый уровни

М.: Просвещение 
2023

Физика 11

Мякишев Г.Л., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М.; 
под редакцией 
Парфентьевой Н.А.

Физика. 11 класс Учебник М.: Просвещение 
2023

Информатика 10
Босова Л.Л.,  
Босова А.Ю.

Информатика. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень

М.: Просвещение 
2023

Информатика 11
Босова Л.Л., Босова 
А.Ю.

Информатика 11 класс Учебник М.: Просвещение 
2023

История
10

Мединский В.Р.,
 Торкунов А.В.

 История. История России. 1914 - 
1945 годы: 10 класс: базовый 
уровень: учебник

М.: Просвещение 
2023

Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О.

История. Всеобщая история. 
1914 - 1945 годы: 10 класс: 
базовый уровень: учебник

М.: Просвещение 
2023

https://knigozakaz.ru/catalog/25642
https://knigozakaz.ru/catalog/25642
https://knigozakaz.ru/catalog/25642
https://knigozakaz.ru/catalog/25641
https://knigozakaz.ru/catalog/25641


История 11

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В.

История. История России. 1945 
год - начало XXI века: 11 класс: 
базовый уровень: учебник

М.: Просвещение 
2024

Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О.

История. Всеобщая история. 
1945 год - начало XXI века: 11 
класс: базовый уровень: учебник

М.: Просвещение 
2024

Обществознание 10

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И.и др. / 
Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю.

Лазебникова А. Ю., 
Боголюбов Л. Н., 
Басюк В. С. и др. Под 
ред. А. Ю. 
Лазебниковой, В. С. 
Басюка

Обществознание. 10 класс. 
Учебник. Базовый уровень

Обществознание. Углубленный 
уровень. Учебное пособие. В 2 
частях. 

М.: Просвещение 
2023

М.: Просвещение 
2024

Обществознание 11

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. 
и другие; 
под редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

 Синюков В. Н., 
Кабышев С. В., 
Блажеев В. В. и др. 
Под ред. А. Ю. 
Лазебниковой, В. В. 
Блажеева

Обществознание 11 класс 
Учебник

Обществознание. 11 класс. 
Углубленный уровень. Учебное 
пособие В 2 частях. 

М.: Просвещение 
2023

М.: Просвещение 
2024

География
10

Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В.

География. 10 класс. Учебник. 
Базовый и углублённый уровени

М.: Просвещение 
2023

География 11
Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В.

География 11 класс Учебник М.: Просвещение 
2023

Физическая 
культура

10-
11

Лях В.И. Лях В.И.
Физическая культура.10-11 
класс.: учебник для 
общеобразовательных  
организаций: базовый уровень.

М.: Просвещение 
2020

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

10

Хренников Б. О., 
Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И.,
Маслов М. В./ Под 
ред. Егорова С. Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10 класс. 
Учебник

М.: Просвещение 
2023

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

11

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И. 
и другие; 
под редакцией 
Егорова С.Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности; базовый 
уровень. 11 класс. Учебник

М.: Просвещение 
2024

Элективный 
курс «Русское 
правописание: 
орфография и 
пунктуация»

10-
11

А.И. Власенков, 
Л.М. Рыбченкова 

Русский язык. Грамматика. 
Текст. Стили речи. Учебник для 
10-11 классов 
общеобразовательных 
учреждений

М.: Просвещение 
2002

https://knigozakaz.ru/catalog/25784
https://knigozakaz.ru/catalog/25784
https://knigozakaz.ru/catalog/25784

	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие
	Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 частях; 5-е издание, переработанное
	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половникова А.В. и другие
	Обществознание: 7-й класс: учебник; 1-ое издание
	Бутузов В.Ф.,
	Кадомцев С.Б. и другие
	Математика. Геометрия: 7 - 9-е классы: базовый уровень: учебник; 14-е издание, переработанное
	Макарычев Ю.Н.,
	Миндюк Н.Г.,
	Нешков К.И. и другие; под редакцией Теляковского С.А.
	Математика. Алгебра: 8-й класс: базовый уровень: учебник; 16-е издание, переработанное
	Иванов А.И.
	Химия: 8-й класс: базовый уровень: учебник; 5-е издание, переработанное
	Биология: 7-й класс: базовый уровень: учебник; 1-е издание
	Глозман Е.С.,
	Кожина О.А.,
	Хотунцев Ю.Л. и другие
	Гусарова И.В.
	Русский язык; углубленное обучение 11 класс. учебник
	Лебедев Ю.В.
	Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и другие; под редакцией Журавлева В.П.
	Литература (в 2 частях)
	Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; под редакцией Подольского В.Е.
	Математика. Алгебра и начала математического анализа; углубленное обучение
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия
	Бунимович Е. А., Булычев В. А.
	Математика. вероятность и статистика. 11 класс. Базовый и углублённый уровни. Учебное пособие
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие
	Английский язык 10класс Учебник
	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие
	Английский язык 11 класс Учебник
	Химия 11 класс Учебник
	Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и другие; Под редакцией Пасечника В.В.
	Биология 11 класс Учебник
	Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.; под редакцией Парфентьевой Н.А.
	Физика. 11 класс Учебник
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика 11 класс Учебник
	Мединский В.Р.,
	Торкунов А.В.
	Мединский В.Р.,
	Чубарьян А.О.
	История. Всеобщая история. 1914 - 1945 годы: 10 класс: базовый уровень: учебник
	Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	История. История России. 1945 год - начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник
	История. Всеобщая история. 1945 год - начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.
	Обществознание 11 класс Учебник
	
	Обществознание. 11 класс. Углубленный уровень. Учебное пособие В 2 частях.
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
	География 11 класс Учебник
	Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И. и другие; под редакцией Егорова С.Н.
	Основы безопасности жизнедеятельности; базовый уровень. 11 класс. Учебник

